



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Comissão Permanente de Licitação



PROPOSTA AJUSTADA EMPRESA: A R RIBEIRO ARAGÃO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02.09.01/2021

EDITAL: 08/2021 / PROCESSO Nº 02.09.01/2021 / NÚMERO DE IDENTIFICADOR: 858842

OBJETO: Registro de Preços visando aquisições futuras e eventuais de material de limpeza, para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Capistrano, Ceará, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência.

REF: PROPOSTA DE PREÇOS - PLANILHA ADEQUADA

Razão Social: A R RIBEIRO ARAGAO - ME

CNPJ: 18.841.059/0001-78 / CGF: 06.772.327-6

Endereço: RUA FRANCISCO NOGUEIRA DA SILVA, 504, LOJA 2B - BAIRRO: BOA VISTA - FORTALEZA - CE / CEP: 60.867-670

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL: Agência: 1.295-5 / Conta Corrente: 84.487-0

Fone/Fax: (85) 9.8933-0340 / E-mail: ar.comercial.ribeiro@gmail.com

SPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: ANTONIO RENATO RIBEIRO ARAGÃO

RG: 98097014649 / CPF: 005.797.493-47 - CARGO: SÓCIO-ADMINISTRADOR / PROPRIETÁRIO

Fone/Fax: (85) 9.8933-0340 / E-mail: ar.comercial.ribeiro@gmail.com

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços da presente licitação Pregão na forma Eletrônica nº 02.09.01/2021 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos. Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 02.09.01/2021.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os produtos cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	BALDE 10 LITROS ,PLÁSTICO ,COM ALÇA EM ARAME GALVANIZADO E CAPACIDADE PARA 10 LITROS ,CORES VARIADAS.	PLASUTIL	UND	700	3,75	2.625,00
2	BALDE 20 LITROS EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE ,CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LITROS ,SEM TAMPA ,COM ALÇA DE METAL PARA TRANSPORTE ,COM ESTRUTURA REFORÇADA.	PLASUTIL	UND	495	5,69	2.816,55
3	BALDE 100 LITROS ,EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS ,COM TAMPA E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO	PLASUTIL	UND	375	11,09	4.158,75
4	CESTO DE LIXO C/TAMPA E PEDAL 10 LITROS ,DE POLIPROPILENO COM LATERAIS FECHADA	PLASUTIL	UND	616	6,25	3.850,00
5	CESTO DE LIXO C/TAMPA 100 LITROS ,DE POLIPROPILENO COM LATERAIS FECHADA.	PLASUTIL	UND	466	19,10	8.900,60
6	CESTO DE LIXO C/TAMPA E PEDAL 17 LITROS DE POLIPROPILENO COM LATERAIS FECHADA	PLASUTIL	UND	316	11,80	3.728,80
7	CESTO DE LIXO TELADO 9 LITROS EM PLÁSTICO	PLASUTIL	UND	510	2,55	1.300,50
8	CESTO DE LIXO C/TAMPA E PEDAL 20 LITROS ,DE POLIPROPILENO COM LATERAIS FECHADAS	PLASUTIL	UND	28	10,40	291,20
9	CISCADOR DE FERRO ,GALVANIZADO REGULAVEL COM 22 DENTES	CRISTAL	UND	210	9,90	2.079,00
10	DESENTUPIDOR DE SANITÁRIO	CRISTAL	UND	364	2,10	764,40
11	ESPANADOR DE TUCUM -ESPANADOR MANUAL, CONFECCIONADO EM FIBRA DE SISAL COM CABO EM MADEIRA	CRISTAL	UND	362	2,35	850,70
12	ESFREGÃO PARA MOP	UTIL BAZAR	UND	232	5,30	1.229,60
13	MOP ESFREGÃO LIMPEZA PRÁTICA C/CESTO	UTIL BAZAR	UND	130	29,00	3.770,00



14	PÁ DE LIXO COM CABO LONGO ,EM PLÁSTICO QUADRADA,COM ALTURA DE 81CM ,LARGURA DE 23CM E PROFUNDIDADE DE 18,50CM	PLASUTIL	UND	553	3,10	1.714,30
15	RODO DE 30CM COM DUAS LÂMINAS PARALELAS DE BORRACHA NATURAL FIXADAS EM BASE DE PLÁSTICO RÍGIDO ,MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM E CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO ,COM PONTEIRA PLÁSTICA	TEKA	UND	1007	2,90	2.920,30
16	TOALHA DE BANHO 1,30CMX0,75CM.	TEKA	UND	200	9,90	1.980,00
17	TOALHA DE MÃO 22CM X 37CM, FABRICADA EM ALGODÃO FIO PENTEADO ,100%ALGODÃO DE FIBRA LONGA,TAMANHO 22CM X 37CM TOALHA DE BOA QUALIDADE.	TEKA	UND	386	2,00	772,00
18	TOALHA DE ROSTO 45CMX75CM PARA BANHEIRO FABRICADA EM ALGODÃO FIO PENTEADO ,100% ALGODÃO DE FIBRA ,TAMANHO 45CMX75CM TOALHA BOA QUALIDADE	TEKA	UND	286	3,10	886,60
19	TOUCA DESCARTAVEL CX C/ 100UND : TOUCA COM ELÁSTICO: DESCARTAVEL:SANFONADA; MOLDA-SE CONFORTAVELMENTE Á CABEÇA E CABELO ;ELÁSTICO REVESTIDO ,PROPORCIONANDO MELHOR VEDAÇÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO ;COR BRANCA :PRODUTO COM VALIDADE .CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	CX	625	6,15	3.843,75
20	VARAL EM POLIPROPILENO N°5 10M ,CORDA TRANÇADA COM MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA TAMANHO N°5,10M	FLASH LIMP	UND	246	2,10	516,60
21	VASSOURA DE PELO 30CM,EM CABO ROSQUEAVEL REVESTIDO EM PLASTICO ,COM PONTEIRA PLÁSTICA	ESCOVABRAS	UND	1392	3,10	4.315,20
22	VASSOURA DE PIAÇAVA N°3 ,BASE MEDINDO 20CM ,COM CABO EM MADEIRA	ESCOVABRAS	UND	640	2,54	1.625,60
23	VASSOURA GARI 40CM PALITO COM CERDAS EM NYLON BASE MED.40CM CABO REGULAVEL	ESCOVABRAS	UND	205	8,30	1.701,50
24	VASSOURA NYLON 30CM (TIPO NOVIÇA):MEDINDO 30CM ,BOA QUALIDADE ,EM CABO ROSQUEAVEL REVESTIDO EM PLÁSTICO ,COM PONTEIRA PLÁSTICA COM CABO.	ESCOVABRAS	UND	560	3,90	2.184,00
25	VASSOURÃO TIPO GARI 60CM COM CERDAS EM NYLON ,BASE MEDINDO 60CM EM MADEIRA ,CABO LONGO GROSSO E REFORÇADO	ESCOVABRAS	UND	480	9,10	4.368,00
26	VASSOURINHA SANITARIA COM CERDAS DE NYLON ,CABO DE MADEIRA	ESCOVABRAS	UND	656	1,84	1.207,04
VALOR TOTAL DO LOTE		sessenta e quatro mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos				64.399,99

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA O VALOR GLOBAL DE R\$:..... **64.399,99**

sessenta e quatro mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos

Declaramos que, No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Prazo de Entrega: No prazo de no máximo de até 05 (cinco) dias após a expedição da Ordem de Fornecimento/Compra pela Secretaria competente, conforme Edital.

DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, todas as despesas referentes aos custos de operação do sistema eletrônico, todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais ônus atinentes à entrega do objeto, despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive as alíquotas do ICMS e a margem de lucro.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

DECLARAMOS, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

DECLARAMOS que nos comprometemos em entregar os produtos cotados nos anexos deste edital supra mencionado, dentro de suas especificações e condições.

DECLARAMOS que não possuímos nenhum fato superveniente que nos impeça de participar da mencionada licitação.

DECLARAMOS, que, o objeto contratual terá garantia de acordo com os termos do edital e seus anexos.

DECLARAMOS, que, a proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos. A participação implica a aceitação integral dos termos deste edital. Declaramos que, cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49.

DECLARAMOS que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

DECLARAMOS que objeto contratual será ser entregue em conformidade com as especificações estabelecidas neste instrumento, nos locais indicados no edital. O material será entregue de acordo com o edital e seus anexos, na data e nos locais indicados pelo Contratante. Nos preços propostos já estão incluídas as despesas referentes a frete, tributos e demais ônus atinentes à entrega do objeto.

DECLARAMOS que examinamos cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renunciamos ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital.

DECLARAMOS que cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988.

DECLARAMOS que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação.

DECLARAMOS que nossa proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Fortaleza/CE, 16 de março de 2021.

CNPJ 18.841.059/0001-78
A R RIBEIRO ARAGÃO - ME
RUA FRANCISCO NOGUEIRA DA
SILVA,
504 LOJA 2B - BOA VISTA
CEP: 60.867-670
Fones: (85) 9.8933-0340


A. R. Ribeiro Aragão - ME
CNPJ: 18.841.059/0001-78
Antonio Renato Ribeiro Aragão
Proprietário